323,4 mln zł, pozostałą część w wysokości 38,3 mln zł stanowiły zakupione certyfikaty depozytowe.

Na dzień 31 marca 2018 r. Zarząd GPW dokonał reklasyfikacji inwestycji w jednostkę stowarzyszoną

Aquis do „Aktywów przeznaczonych do sprzedaży” w kwocie 12,2 mln zł. w związku z planowanym

zbyciem akcji spółki Aquis Exchange Limited. W ramach procesu IPO spółki Aquis, dokonano

obniżenia wartości nominalnej akcji Aquis, w związku z czym ilość akcji posiadanych przez GPW

wzrosła z poziomu 384 025 szt. na dzień 31 grudnia 2017 r. do 4 608 300 szt. W dniu 14 czerwca

2018 r. GPW sprzedała akcje spółki po cenie 2,69 GBP za akcję. Przychody netto ze sprzedaży akcji

wyniosły 57,5 mln zł (po pomniejszeniu o koszty transakcyjne w kwocie 2,7 mln zł). Wycena metodą

praw własności na dzień przekwalifikowania do aktywów przeznaczonych do sprzedaży wynosiła

12,1 mln zł.

41

Raport śródroczny Grupy Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych
w Warszawie S.A. za okres 3 miesięcy 2019 r.

Tabela 23:  Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej Grupy na koniec wybranych okresów (aktywa)

Stan na dzień

w tys. zł
31 marca

2019
%

31 grudnia

2018
%

31 marca

2018
%

Aktywa trwałe   597 748 45%   580 375 48%   580 697 49%

Rzeczowe aktywa trwałe   104 498 8%   108 158 9%   108 691 9%

Aktywa z tytułu prawa do użytkowania   25 510 2%   -   0%   -   0%

Wartości niematerialne   250 073 19%   254 564 21%   260 918 22%

Inwestycje w jednostkach wycenianych metodą praw

własności
   207 885 16%   207 267 17%   195 986 16%

Należności z tytułu subleasingu   1 140 0%   -   0%   -   0%

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   1 501 0%   540 0%   4 472 0%

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez inne

całkowite dochody
   103 0%   101 0%   197 0%

Rozliczenia międzyokresowe aktywów   2 816 0%   5 523 0%   6 211 1%

Inne aktywa długoterminowe   4 222 0%   4 222 0%   4 222 0%

Aktywa obrotowe   733 234 55%   636 942 52%   612 539 51%

Zapasy   52 0%   64 0%   54 0%

Należności z tytułu podatku dochodowego

od osób prawnych
   -   0%   -   0%   71 0%

Należności handlowe oraz pozostałe należności   66 452 5%   69 437 6%   87 399 7%

Należności z tytułu subleasingu   396 0%   -   0%   -   0%

Aktywa z tytułu świadczonych usług   2 007 0%   1 215 0%   -   0%

Aktywa finansowe wyceniane wg zamortyzowanego kosztu   361 705 27%   377 502 31%   201 402 17%

Aktywa przeznaczone do sprzedaży   -   0%   -   0%   12 151 1%

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   302 622 23%   188 724 16%   311 462 26%

Aktywa razem   1 330 982 100%   1 217 317 100%   1 193 236 100%

Źródło: Skrócone Śródroczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe

PASYWA

Kapitał własny Grupy na koniec marca 2019 r. osiągnął poziom 914,6 mln zł w porównaniu

z 890,5 mln zł na koniec 2018 r. oraz 829,3 mln zł na koniec I kwartału 2018 r. Stanowił on tym

samym odpowiednio 69%, 73% oraz 70% pasywów ogółem Grupy.

Zobowiązania długoterminowe Grupy wyniosły 281,1 mln zł na koniec I kwartału 2019 r.,

269,3 mln zł na koniec IV kwartału 2018 r. oraz 264,9 mln zł na koniec I kwartału 2018 r.,

stanowiąc tym samym odpowiednio: 21%, 22% oraz 22% pasywów ogółem Grupy. Zobowiązania

długoterminowe Grupy stanowią głównie zobowiązania GPW z tytułu emisji obligacji serii C, których